

Bentzon Carpets ApS

Fabrikvej 15, 5500 Middelfart

CVR-nr. 26 02 46 33

Årsrapport
for perioden 1. maj 2019 – 30. april 2020
18. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 15/9 2020


.....

John Vestergaard

Indholdsfortegnelse

Oplysninger om selskabet	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Oplysninger om selskabet

Bentzon Carpets ApS
Fabrikvej 15
5500 Middelfart

Telefon: 64402000
Telefax: 64402424

Bestyrelse

John Vestergaard Jensen, formand
Svend Aage Færch Nielsen
Jørgen Kring Jensen
Tage Vestergaard Bajlum
John la Cour Bentzon
Hans la Cour Bentzon

Direktion

Tage Vestergaard Bajlum

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Industrivej Nord 9, 7400 Herning

Bankforbindelse

Danske Bank

Hoved- og nøgletal

tkr.	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	37.138	38.209	35.458	37.235	39.864
Resultat før finansielle poster (EBIT)	19.225	19.515	17.655	17.672	19.316
Finansielle poster, netto	359	341	55	-30	-19
Årets resultat	15.264	15.431	13.797	13.850	15.145
Balance:					
Egenkapital	75.303	75.439	73.808	73.911	75.161
Balancesum	82.168	86.290	87.979	87.636	83.604
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.875	2.021	3.932	1.943	2.576
Medarbejdere:					
Antal medarbejdere	31	33	35	37	41
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	91,6	87,4	83,9	84,3	89,9
Egenkapitalens forrentning	20,3	20,7	18,7	18,6	20,5

*) Nøgletallene beregnes i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Definitioner på nøgletal:

Soliditetsgrad: $\text{Egenkapital} / \text{Samlede aktiver} * 100$

Egenkapitalens forrentning: $\text{Årets resultat} / \text{Årets gennemsnitlige egenkapital} * 100$

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af tæpper.

Omkring 61% af produktionen eksporteres, primært til EU-lande.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 15.264.028 mod sidste år kr. 15.430.917, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på kr. 75.302.682.

Årets resultat, der er som forventet, betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Indvirkning på det eksterne miljø

Selskabets miljøbelastning vurderes at være minimal.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Som følge af COVID-19 forventes aktivitet og resultat på et væsentligt lavere niveau i 2020/21 end for indeværende år.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste		37.137.737	38.209.146
Andre driftsindtægter		0	0
Personaleomkostninger	1	15.579.071	16.369.676
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>2.333.301</u>	<u>2.324.079</u>
Resultat før finansielle poster		19.225.365	19.515.391
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	7	0	-35.290
Finansielle indtægter	3	401.612	404.561
Finansielle omkostninger	4	<u>43.030</u>	<u>63.603</u>
Resultat før skat		19.583.947	19.821.059
Skat af årets resultat	5	<u>4.319.920</u>	<u>4.390.142</u>
Årets resultat		<u>15.264.027</u>	<u>15.430.917</u>

Balance 30. april

		30/4	30/4
	Note	2020	2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler		1.430.564	1.610.846
Produktionsanlæg og maskiner		4.207.523	4.180.656
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.121.410	1.453.996
Materielle aktiver under opførelse		<u>1.463.288</u>	<u>1.435.573</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>8.222.785</u>	<u>8.681.071</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.222.785</u>	<u>8.681.071</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer		9.970.816	9.688.531
Varer under fremstilling		6.043.315	6.171.282
Fremstillede færdigvarer		<u>14.360.086</u>	<u>15.977.768</u>
Varebeholdninger		<u>30.374.217</u>	<u>31.837.581</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.322.810	9.358.899
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		34.680.360	34.624.325
Udskudt skatteaktiv		183.292	0
Andre tilgodehavender		399.981	885.760
Periodeafgrænsningsposter	11	<u>772.581</u>	<u>886.282</u>
Tilgodehavender		<u>43.359.024</u>	<u>45.755.266</u>
Likvide beholdninger		<u>212.394</u>	<u>15.837</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>73.945.635</u>	<u>77.608.684</u>
AKTIVER I ALT		<u>82.168.420</u>	<u>86.289.755</u>

Balance 30. april

		30/4	30/4
	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Anpartskapital	8	300.000	300.000
Overført resultat		59.802.681	59.738.654
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>15.200.000</u>	<u>15.400.000</u>
Egenkapital i alt		<u>75.302.681</u>	<u>75.438.654</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>0</u>	<u>56.519</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>56.519</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		1.126.696	4.955.777
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.045.869	2.610.431
Gæld til tilknyttet virksomhed		0	1.000.000
Anden gæld		<u>2.693.174</u>	<u>2.228.374</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.865.739</u>	<u>10.794.582</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.865.739</u>	<u>10.794.582</u>
PASSIVER I ALT		<u>82.168.420</u>	<u>86.289.755</u>
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser m.v.	11		
Oplysninger om nærtstående parter	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	300.000	59.738.654	15.400.000	75.438.654
Udloddet udbytte			-15.400.000	-15.400.000
Overført jf. resultatdisponering		64.027	15.200.000	15.264.027
Egenkapital ultimo	<u>300.000</u>	<u>59.802.681</u>	<u>15.200.000</u>	<u>75.302.681</u>

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1 Personalemkostninger		
Lønninger og gager	14.205.914	14.905.410
Pensionsomkostninger	1.146.147	1.231.123
Andre omkostninger til social sikring	<u>227.010</u>	<u>233.143</u>
	<u>15.579.071</u>	<u>16.369.676</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>31</u>	<u>33</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler	278.172	287.243
Produktionsanlæg og maskiner	1.563.058	1.521.117
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>492.071</u>	<u>515.719</u>
	<u>2.333.301</u>	<u>2.324.079</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	337.780	337.631
Renteindtægter, valutakursgevinst og lignende indtægter	<u>63.832</u>	<u>66.930</u>
	<u>401.612</u>	<u>404.561</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.394
Renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger	<u>43.030</u>	<u>58.209</u>
	<u>43.030</u>	<u>63.603</u>
5 Skat af ordinært resultat		
Beregnet selskabsskat	4.470.050	4.307.811
Ændring i afsat udskudt skat	-150.130	81.901
Regulering beregnet skat vedrørende tidligere år	89.681	430
Regulering udskudt skat vedrørende tidligere år	<u>-89.681</u>	<u>0</u>
	<u>4.319.920</u>	<u>4.390.142</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle aktiver under opførelse	I alt
Kostpris					
Saldo primo	4.306.769	40.848.611	3.966.101	1.435.573	50.557.054
Tilgang i årets løb	97.890	1.589.925	159.485	27.715	1.875.015
Overført i året	0	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0	0
Kostpris ultimo	4.404.659	42.438.536	4.125.586	1.463.288	52.432.069
Af- og nedskrivninger					
Saldo primo	2.695.923	36.667.955	2.512.105	0	41.875.983
Årets afskrivninger	278.172	1.563.058	492.071	0	2.333.301
Tilbageført afskrivning ved salg	0	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	2.974.095	38.231.013	3.004.176	0	44.209.284
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.430.564	4.207.523	1.121.410	1.463.288	8.222.785

Noter

	30/4 2020	30/4 2019
8 Anpartskapital		
Selskabets anpartskapital kr. 300.000 sammensættes således:		
147 A-anparter á kr. 1.000	147.000	147.000
153 B-anparter á kr. 1.000	<u>153.000</u>	<u>153.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

Selskabets anpartskapital har uændret været kr. 300.000 de seneste 5 år.

9 Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat primo	56.519	-25.382
Årets hensættelse	-150.130	81.901
Regulering udskudt skat vedrørende tidligere år	<u>-89.681</u>	<u>0</u>
	<u>-183.292</u>	<u>56.519</u>

Udskudte skatteaktiver opstår som følge af forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige afskrivninger på indretning af lejede lokaler og driftsmidler.

10 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser m.v.

Husleje udgør tkr. 1.469 pr. år og lejekontrakter har en opsigelsesperiode på 18 måneder.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i ege-koncernen. Som sambeskattet selskab der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med følgende udløb:

0 - 1 år	115.829
1 - 5 år	115.029
> 5 år	<u>0</u>
	<u>230.858</u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forsikringer, kontingenter, abonnementer, reklameomkostninger og lønarbejde.

Noter

12 Nærtstående parter

Bentzon Carpets ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

egetæpper a/s, Industrivej Nord 25, 7400 Herning, der har bestemmende indflydelse i selskabet. Koncernregnskabet for egetæpper a/s kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden <http://www.ege.dk/>

Transaktioner med nærtstående parter

Bentzon Carpets ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

tkr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	69.502.091	69.638.072
Køb af varer og tjenesteydelser hos tilknyttede virksomheder	38.090.662	38.988.806
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	337.780	337.631
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	5.394

Selskabets mellemværender med nærtstående parter fremgår af balancen.

13 Resultatdisponering

Foreslået udbytte	15.200.000	15.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-35.290
Overført resultat	<u>64.027</u>	<u>66.207</u>
	<u>15.264.027</u>	<u>15.430.917</u>

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bentzon Carpets ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Bentzon Carpets ApS og dets dattervirksomhed indgår i koncernregnskabet for egetæpper a/s.

I henhold til årsregnskabsloven §86 stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, idet selskabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen jævnt før koncernregnskabet for egetæpper a/s.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabets nettoomsætning genereres af produktion og salg af tæpper. Indtægter fra salg af færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning til og med andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en post benævnt bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder lønninger, gager, vederlag, pensioner og øvrige personaleomkostninger til selskabets ansatte, herunder direktion og bestyrelse.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

De materielle anlægsaktiver afskrives lineært ned til scrapværdien over de enkelte aktivers forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af brugstiderne og scrapværdierne:

	<u>Brugstid</u>	<u>Scrapværdi</u>
Indretning lejede lokaler	5-20 år	0
Tekniske anlæg og maskiner	5 år	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger. Tab og avancer beregnes som forskellen mellem salgssum med fradrag af afhændelsesomkostninger og bogført værdi på salgstidspunktet.

Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Disse omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat

14 Anvendt regnskabspraxis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Bentzon Carpets ApS er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af ege-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheden måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssige ejede andel af virksomhedens egenkapital med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheden overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles på grundlag af en specifik identifikation af anskaffelses- eller kostpris for den enkelte vare efter FIFO-metoden.

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter medgået materialeforbrug og lønomkostninger med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

For varer, hvor anskaffelsesprisen overstiger den forventede salgspris med fradrag af færdiggørelses- og salgskomkostninger, er der foretaget nedskrivning til denne lavere nettorealisationsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under "Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Finansielle gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.